
ZÚR  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury                Příloha 1.2 
 
 
 

Vyhodnocení vlivů ZÚR Středočeského kraje na životní prostředí 

PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY  

 

Elektroenergetika  

E011

Koridor zapracován (v souladu se závěry SEA) do Návrhu ZÚR Středočeského kraje pro projednání dle §39 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Specifikace záměru: Vedení 400 kV - TR Výškov - TR Řeporyje - varianta A; šířka koridoru 600 m

Dotčené obce: Červený Újezd, Chrášťany, Chýně, Dobříč, Jinočany, Ořech, Rudná, , 
Úhonice, Zbuzany, Brandýsek, Buštěhrad, Cvrčovice, Dolany, Hostouň, 
Hřebeč, Kladno, Pchery, Stehelčeves, Třebichovice, Velké Přítočno, 
Vinařice, Pavlov, Unhošť, Hořešovice, Hořešovičky, Kutrovice, Kvílice, 
Slaný, Studeněves, Třebíz, Tuřany 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: ÚSES – RBK, NRBK; významná část koridoru vymezena v oblasti 
s krajinným typem  - krajina relativně vyvážená 
Krajinný ráz. 

-1 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

CHLÚ, poddolované území. 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF. 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů.  -1 

Kulturní a historické hodnoty: Region lidové architektury. Kontakt s vesnickou památkovou 
rezervací Třebíz. 

-1 

Komentář SEA: V případě realizace záměru dojde k významnému ovlivnění charakteristik 
krajinného rázu.   

Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Mnimalizaci vlivu na krajinný ráz území; 

• Vyloučení či minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES 
nadregionální a regionální úrovně (NRBK, RBK); 

• Vyloučení či minimalizaci vlivů na kulturně-historické charakteristiky 
území; 

• ochraně kulturně-historických hodnot území (region lidové architektury + 
VPR Třebíz  - riziko kumulativních vlivů se záměrem D10 - rychlostní silice 
R7). 

• Minimalizaci rozsahu zásahů do lesních porostů. 
 

 

                                                 

 
1 V návrhu ZÚR Středočeského kraje pro společné jednání z DO dle §37 zák. č. 183/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů je koridor označen E01a. 

 1



ZÚR  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury                Příloha 1.2 
 
 
 

E01b 

Koridor z Návrhu ZÚR Středočeského kraje pro projednání dle §39 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů vypuštěn na základě vypořádání stanovisek dotčených orgánů po společném jednání 
podle §37 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (v souladu se závěry SEA). 

Specifikace záměru: Vedení 400 kV - TR Výškov - TR Řeporyje - varianta B; šířka koridoru 600 m

Dotčené obce: Červený Újezd, Bratronice, Kamenné Žehrovice, Lhota, Stochov, 
Tuchlovice, Žilina, Hor. Bezděkov, Kyšice, Svárov, Unhošť, Kozojedy, Milý, 
Mšec, Mšecké Žehrovice, Srbeč 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: PPk Džbán, PPk Povodí Kačáku; 
ÚSES – NRBC, NRBK, RBK; 
Krajinný ráz; 
Zásah do lesních porostů; 
NATURA 2000. 

-2 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Dobývací prostor, CHLÚ, poddolované území, svahové 
deformace. 

-1 

ZPF: Zábor ZPF. 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů.  -1 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: V případě realizace záměru dojde k významnému ovlivnění charakteristik 
krajinného rázu.   

Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Mnimalizaci vlivu na krajinný ráz území PPk Džbán, PPk Údolí Kačáku);

• Vyloučení či minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES 
nadregionální a regionální úrovně (NRBC, NRBK, RBK); 

• Vyloučení či minimalizaci vlivů na lokality Natura 2000; 

• Zhoršeným základovým podmínkám v území; 

• Minimalizaci rozsahu zásahů do lesních porostů. 

 

E01c 

Koridor z Návrhu ZÚR Středočeského kraje pro projednání dle §39 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů vypuštěn na základě vypořádání stanovisek dotčených orgánů po společném jednání 
podle §37 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (v souladu se závěry SEA). 

Specifikace záměru: vedení 400 kV - TR Výškov - TR Řeporyje - varianta C; šířka koridoru 600 m 

Dotčené obce: Hradečno, Kačice, Tuchlovice, Ledce, Přelíc, Slaný, Smečno 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: PPk Džbán, PPk Povodí Kačáku; 
ÚSES – NRBK, RBK; 
Krajinný ráz; 
NATURA 2000. 

-2 

Voda: -- 0 

 2



ZÚR  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury                Příloha 1.2 
 
 
 

E01c 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Dobývací prostor, CHLÚ, poddolované území. 0/-1 

ZPF: Bodový zábor ZPF.  0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů.  -1 

Kulturní a historické hodnoty: Region lidové architektury. Kontakt s vesnickou památkovou 
rezervací Třebíz 

-1 

Komentář SEA: V případě realizace záměru dojde k významnému ovlivnění charakteristik 
krajinného rázu.   

Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Mnimalizaci vlivu na krajinný ráz území PPk Džbán, PPk Údolí Kačáku);

• Vyloučení či minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES 
nadregionální a regionální úrovně (NRBK, RBK); 

• Vyloučení či minimalizaci vlivů na lokality Natura 2000; 

• Zhoršeným základovým podmínkám v území; 

• Ochraně kulturně historických hodnot území (region lidové architektury 
+ VPR Třebíz  - riziko kumulativních vlivů se záměrem D10 - rychlostní 
silice R7). 

• Minimalizaci rozsahu zásahů do lesních porostů. 
 

 

E02 

Specifikace záměru: vedení 400 kV - TR Výškov - TR Čechy Střed (posílení v celé délce a 
přeložka Odolena Voda - Zlosyň ); šířka koridoru 600 m, V prostoru obcí 
Chrášťany a Jinočany je koridor zúžen na 200 m. 

Dotčené obce: Brandýs n. L.- Stará Boleslav, Brázdim, Dřevčice, Měšice, Mratín, Sluhy, 
Zápy, Zlonín, Čelákovice, Mochov, Nehvizdy, Zeleneč, Bašť, Líbeznice, 
Odolena Voda, Panenské Břežany, Předboj, Veliká Ves, Nová Ves, Úžice, 
Veltrusy, Všestudy, Zlosyň, Beřovice, Dřínov, Hořešovičky, Klobuky, Zlonice, 
Černuc, Chržín, Hobšovice, Hospozín, Sazená, Uhy, Velvary 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: ÚSES – NRBK, RBK, RBC; 
Krajinný ráz; koridor vymezen v oblasti s krajinným typem  - 
krajina relativně vyvážená; 
NATURA 2000. 

-2 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Dobývací prostor, CHLÚ, poddolované území. -2 

ZPF: Bodový zábor ZPF. 0 

PUPFL: Zásah do lesních porostů.  -1 

Kulturní a historické hodnoty: Území s urbanistickými hodnotami. -1 

 3



ZÚR  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury                Příloha 1.2 
 
 
 

E02 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Mnimalizaci vlivu na krajinný ráz území; 

• Vyloučení či minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES 
nadregionální a regionální úrovně ( NRBK, RBK, RBC); 

• Vyloučení či minimalizaci vlivů na lokality Natura 2000; 

• Zhoršeným základovým podmínkám v území; 

• Ochraně kulturních hodnot území; 

• Minimalizaci rozsahu zásahů do lesních porostů. 

 

E21 

Specifikace záměru: 110 kV, rozvodna u Mnichova Hradiště, vč. napojovacího vedení; 
šířka koridoru 400 m 

Dotčené obce: Mnichovo Hradiště, Ptýrov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: ÚSES – NRBK, RBC; koridor vymezen v oblasti s krajinným 
typem  - krajina relativně vyvážená; 
MZCHÚ – PP Skalní sruby Jizery. 

-2 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF.  0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazujícíÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Mnimalizaci vlivu na krajinný ráz území; 

• Vyloučení či minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES 
nadregionální a regionální úrovně (NRBK, RBC); 

• Vyloučení vlivů na území PP Skalní sruby Jizery. 

 

E22 

Specifikace záměru: 400 kV z Prahy-sever kolem Líbeznice, propojení na stávající vedení (TR 
Výškov – TR Čechy Střed) 

Dotčené obce: Hovorčovice, Zlonín, Bořanovice, Líbeznice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: -- 0 

 4



ZÚR  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury                Příloha 1.2 
 
 
 

E22 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

ZPF: Bodový zábor ZPF. 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Nový antropogenní liniový prvek v silně urbanizované krajině.  

Při vymezování záměru v navazující ÚPD a v rámci posuzování vlivu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost minimalizaci vlivu 
na krajinný ráz.   

 

 
 

Produktovody a ropovody 

R01 

Specifikace záměru: Ropovod Družba (přípolož/zkapacitnění v koridoru); šířka koridoru 300 m 

Dotčené obce: Dřevčice, Hovorčovice, Jenštejn, Podolanka, Přezletice, Veleň, Zápy, 
Nehvizdy, Svémyslice, Zeleneč, Bořanovice, Klecany, Klíčany, Máslovice, 
Sedlec, Vodochody, Horoušany, Bratčice, Čáslav, Drobovice, Močovice, 
Potěhy, Třebešice, Tupadly, Břežany II, Český Brod, Kšely, Přistoupim, 
Rostoklaty, Tuchoraz, Tuklaty, Vitice, Břežany I, Kbel, Kolín, Křečhoř, 
Libenice, Libodřice, Lošany, Nebovidy, Pašinka, Polepy, Radovesnice I, 
Třebovle, Žabonosy, Plaňany, Vrbčany, Chvatěruby, Kozomín, Kralupy nad 
Vltavou, Nelahozeves, Veltrusy, Zlončice, Církvice, Hlízov, Kutná Hora, 
Nové Dvory, Jarpice, Šlapanice, Vraný, Vraný, Černuc, Chržín, Hospozín, 
Kmetiněves, Poštovice, Uhy, Velvary 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: ÚSES – NRBK, RBK, RBC, koridor částečně vymezen v oblasti 
s krajinným typem  - krajina relativně vyvážená 

-1 

Voda: Průchod CHOPAV                               -1/-2 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Dobývací prostor, CHLÚ, poddolované území. 0/-1 

ZPF: Zábor ZPF.  -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů.  -1 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazující ÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Mnimalizaci vlivu na krajinný ráz území; 

• Vyloučení či minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES 
nadregionální a regionální úrovně (NRBK, RBK, RBC); 

• Zhoršeným základovým podmínkám v území; 

• Ochraně povrchových a podpovrchových vod; 

• Minimalizaci rozsahu záboru ZPF; 

• Minimalizaci rozsahu zásahů do lesních porostů. 

 5



ZÚR  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury                Příloha 1.2 
 
 
 

 

R02 

Specifikace záměru: Dálkovod IKL (přípolož/zkapacitnění v koridoru); šířka koridoru 600 m 

Dotčené obce: Nelahozeves, Drahouš, Jesenice, Oráčov, Pšovlky, Žďár, Bdín, Kalivody, 
Krušovice, Milý, Přerubenice, Řevničov, Srbeč, Chrášťany, Hředle, 
Kněževes, Kolešovice, Krupá, Lišany, Olešná, Přílepy, Dřínov, Líský, 
Neprobylice, Plchov, Pozdeň, Šlapanice, Stradonice, Třebíz, Zlonice, 
Černuc, Chržín, Hospozín, Kmetiněves, Poštovice, Uhy, Velvary 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: ÚSES – NRBK, RBK, RBC; 
PPk Jesenicko, PPk Džbán; koridor částečně vymezen v oblasti 
s krajinným typem  - krajina relativně vyvážená, krajina zvýšených 
hodnot kulturních a přírodních. 
Zásah do lesních porostů. 

-2 

Voda: Průchod CHOPAV                               -1/-2 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Dobývací prostor, CHLÚ, poddolované území. 0/-1 

ZPF: Zábor ZPF vyšší a průměrné kvality.  -1 

PUPFL: Zásah do lesních porostů.  -1 

Kulturní a historické hodnoty: Region lidové architektury. 0 

Komentář SEA: 
 

Při vymezování záměru v navazující ÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Mnimalizaci vlivu na krajinný ráz území (PPk Jesenicko, PPk Džbán); 

• Vyloučení či minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES 
nadregionální a regionální úrovně (NRBK, RBK, RBC); 

• Zhoršeným základovým podmínkám v území; 

• Ochraně povrchových a podpovrchových vod; 

• Ochraně kulturně historickýdh hodnot území; 

• Minimalizaci rozsahu zásob vázaných v ochranném pilíři stavby; 

• Minimalizaci rozsahu záboru ZPF; 

• Minimalizaci rozsahu zásahů do lesních porostů. 

 

R03 

Specifikace záměru: Produktovod Potěhy - Polepy (přípolož/zkapacitnění v koridoru); 
šířka koridoru 300 m 

Dotčené obce: Čáslav, Drobovice, Horky, Močovice, Potěhy, Třebešice, Tupadly, Libenice, 
Nebovidy, Polepy, Církvice, Hlízov, Kutná Hora, Nové Dvory 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: ÚSES – RBK 0/-1 

Voda: -- 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

Dobývací prostor, poddolované území. 0 

 6



ZÚR  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury                Příloha 1.2 
 
 
 

R03 

ZPF: Zábor ZPF.  0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazující ÚPD a v rámci posuzování vliu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Mnimalizaci vlivu na krajinný ráz území; 

• Vyloučení či minimalizaci rozsahu vlivů na skladebné části ÚSES 
regionální úrovně (RBK); 

• Zhoršeným základovým podmínkám v území. 
 

 

R05 

Specifikace záměru: Produktovod Čáslav – Heřmanův Městec, šířka koridoru 600 m 

Dotčené obce: Bílé Podolí, Čáslav, Chotusice, Vinaře, Vlačice, Vrdy, Žleby 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: ÚSES - RBK,RBC;  0/-1 

Voda: Přechod záplavovým územím 0 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

- 0 

ZPF: Zábor ZPF vysoké kvality -1 

PUPFL: - 0 

Kulturní a historické hodnoty: - 0 

Komentář SEA: Při vymezování záměru v navazující ÚPD a v rámci posuzování vlivu na 
životní prostředí (EIA/SEA) věnovat zvýšenou pozornost: 

• Minimalizaci vlivů na skladebné prvky ÚSES; 

• Minimalizaci rozsahu záboru ZPF. 

 

 

Zásobování vodou 

V14 

Specifikace záměru: Vodovodní řad z vodojemu Jesenice na jihovýchod Prahy 

Dotčené obce: Jesenice, Průhonice, Vestec 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo (ovzduší): Záměr nepřináší rizika pro kvalitu ovzduší a hlukovou situaci. 0 

Příroda a krajina: -- 0 

Voda: Rozšíření zásobování kvalitní pitnou vodou, náhrada studní +2 

Geologické a hydrogeologické 
poměry, zdroje nerostných surovin: 

-- 0 

 7



ZÚR  – Koridory a plochy dopravní infrastruktury                Příloha 1.2 
 
 
 

V14 

ZPF: -- 0 

PUPFL: -- 0 

Kulturní a historické hodnoty: -- 0 

Komentář SEA: V měřítku hodnocení nebyly identifikovány významné negativní vlivy na 
sledované složky životního prostředí.   

 

 8


	Vyhodnocení vlivů ZÚR Středočeského kraje na životní prostře
	PLOCHY A KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY
	Elektroenergetika


	E01
	E01b
	E01c
	E02
	E21
	E22
	Produktovody a ropovody

	R01
	R02
	R03
	R05
	Zásobování vodou

	V14

